
 

令和４年議案第９２号

令和４年度江南市一般会計補正予算（第１１号） 

 令和４年度江南市の一般会計の補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 317,455千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 37,689,792千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入 

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和４年１１月２５日提出 

江南市長  澤田 和延 
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出

6

818,680

4 衛 生 費 4,661,242 211,012 4,872,254

1 保 健 衛 生 費 2,804,677 △2,531 2,802,146

予

15 国 庫 支 出 金 5

算

,510,885 16

補

,158 5,527,

正

043

歳

1 国 庫 負 担 金 3,22
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入

3,238,530

2 国 庫 補 助 金 1,915,535 7,714 1,923,249

4 国 庫 交 付 金 345,750 △116 345,634

16 県

款
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項

70 1,637 2,4

補
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正
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補

補 助 金 860,646

　

△1,771 858,

正
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3 委 託 金 252,75

額

2 252,752

計

4 県 交 付 金

千

10,934 112 1

１

円

1,046

千

18 寄 附

円

金 15,884 1,5

千

76 17,460

円

1 寄 附 金 15,884 1,576 17,460

19 繰 入 金 3,354,941 298,084 3,

表

653,025

1 基 金 繰 入 金

1

3,354,941 2

4

98,084 3,65

使

3,025

用

歳　　入　　合　　

料

計 37,372,33

及

7 317,455 37

び

,689,792

歳

手

　出

　

数

款 項 補正前の額 補　正

料

　額 計

千円 千円 千円

4

1 議 会 費

7

262,879 △11

7

,033 251,84

,

6

1 議

6

会 費 262,879 △

6

11,033 251,

6

846

4

2 総 務 費 7,

歳

7

013,934 1,8

7

44 7,015,77

,

8

1 総

6

務 管 理 費 6,287,

6

993 19,018 6

6

,307,011

2 徴 税 費 423,307 △6,389 416,918

3 戸籍住

入

民基本台帳費 178,737 864 179,601

2

6 監 査 委 員 費 32,4

手

25 △11,649 2

数

0,776

料

3 民 生 費

1
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4

△42,052 14,

0
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歳

,

1 社 会 福 祉 費

9
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9

0,097 7,281

6
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1

2 児 童 福 祉 費 5,7

4
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0

946 5,705,0

,
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3

9

生 活 保 護 費 1,818

9

,883 △203 1,
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款 項 補正前の額 補　正　額 計

千円 千円 千円

2 清 掃 費 1,700,397 213,527 1,913,924

3 上 水 道 費 156,168 16 156,184

5 労 働 費 153,399 △23 153,376

1 労 働 費 153,399 △23 153,376

6 農 林 水 産 業 費 239,442 △5,276 234,166

1 農 業 費 231,538 △5,276 226,262

7 商 工 費 840,028 152,097 992,125

1 商 工 費 840,028 152,097 992,125

8 土 木 費 2,604,995 △13,568 2,591,427

1 土 木 管 理 費 191,525 △7,235 184,290

2 道 路 橋 り ょ う 費 592,181 △244 591,937

3 河 川 費 95,147 4,066 99,213

4 都 市 計 画 費 1,119,685 △2,284 1,117,401

6 下 水 道 費 588,868 △7,871 580,997

9 消 防 費 988,378 △17,996 970,382

1 消 防 費 988,378 △17,996 970,382

10 教 育 費 3,128,955 42,450 3,171,405

1 教 育 総 務 費 400,059 △9,038 391,021

2 小 学 校 費 581,004 24,346 605,350

3 中 学 校 費 375,337 10,466 385,803

4 社 会 教 育 費 415,489 2,120 417,609

5 保 健 体 育 費 1,357,066 14,556 1,371,622

歳　　出　　合　　計 37,372,337 317,455 37,689,792
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7,666 477,666

15

款

国 庫 支 出 金 5,510

補

,885 16,158

正

5,527,043

前

16 県 支 出

の

金 2,432,170

予

1,637 2,433

算

,807

額

18 寄 附 金 15,88

補

4 1,576 17,4

正
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19

予

繰 入 金 3,354,9

算

41 298,084 3

額

,653,025

計

歳 入 合 計 3

千

7,372,337 3

円

17,455 37,6

千

89,792

円 千円

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総括
（歳  入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総括
（歳  入）

14 使 用 料 及 び 手 数 料 47

262,879 △11,033 251,846

2 総 務 費 7,013,934 1,844 7,015,778

3 民 生 費

（歳 

14,862,015 △42,052 14,819,963

4 衛 生 費 4,661,242 211,012 4,872,254

5 労 働 費 153,399 △23 153,376

6 農 林 水 産 業 費 239,442 △5,276 234,166

7 商 工 費 840

 出

,028 152,09

款

7 992,125

補正

8 土

前

木 費 2,604,99

の

5 △13,568 2,

予

591,427

算額

9 消 防

補

費 988,378 △1

）

正

7,996 970,3

予

82

算額

10

計

教 育 費 3,128,955 42,450 3,171,405

歳 出 合 計 37,372,337 317,455 37,689,792

千円 千円 千円

会 費1 議
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１　特別職

長等 3 30,048 11,438 48

3.25月分

議員 20 109,404 41,642

3.25月分

その他の 478 24,472

特別職

計 501 133,876 30,048 53,080 48

長等 3 30,048 12,164 48

3.35月分

議員 21 114,804 46,472

3.35月分

その他の 478 24,472

特別職

計 502 139,276 30,048 58,636 48

長等 △ 726

議員 △ 1 △ 5,400 △ 4,830

その他の

特別職

計 △ 1 △ 5,400 △ 5,556

比　較

区分 職員数（人）

給与費

報酬 給料
期末手当

年間支給率
その他の

手当

補正前

給　与　費　明　細　書

補正後

地域手当
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［単位：千円］

給与費

計

41,534 6,950 48,484 通勤手当 48

151,046 35,062 186,108

24,472 24,472

217,052 42,012 259,064

42,260 7,132 49,392 通勤手当 48

161,276 36,801 198,077

24,472 24,472

228,008 43,933 271,941

△ 726 △ 182 △ 908

△ 10,230 △ 1,739 △ 11,969

△ 10,956 △ 1,921 △ 12,877

共済費 合計 備考
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２　一般職

（1）総括

（　）内は、短時間勤務職員の数であり、外書きしています。

　ア　会計年度任用職員以外の職員

（　）内は、再任用短時間勤務職員の数であり、外書きしています。

職員手当等
の内訳

区分 管理職手当 扶養手当 地域手当

区分 夜勤手当 期末手当 勤勉手当

4,319 △ 31

補正後 7,026 457,947

補正前 7,409 525,348 390,361

比　較 △ 383 △ 67,401 △ 16,167

2,164,977 1,663,071
641

比　較 △ 47,584 △ 51,355
△ 8

569,912

637,313 390,3617,409

4,319 △ 31

58,896

7,026

夜勤手当

136,577

139,179

1,611,716

△ 2,602

374,194

△ 2,602

職員手当等

△ 16,167

(1,467)

補正前 96,433

1,083,931

100,752

96,433

58,865

1,723,681

1,775,036

△ 51,355

職員手当等給料

136,577

139,179

報酬 給料

扶養手当 地域手当管理職手当

58,896

給与費

職員手当等
の内訳

区分 職員数（人）

給与費

報酬

区分

期末手当 勤勉手当

374,194

比　較

補正後

補正前

補正後

補正前

比　較 △ 383 △ 67,401

補正後
(22)

2,117,393
633

区分

補正後 2,117,393

(1,457)

641

区分 職員数（人）

補正後 100,752 58,865

比　較

633

(10)

2,164,977

△ 47,584

1,079,644

4,287

補正前

比　較
△ 8

補正前
(22)
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［単位：千円］

［単位：千円］

住居手当 通勤手当

3,828,048 725,635 4,553,683

△ 98,939 △ 25,774 △ 124,713

△ 45,870

252,875

△ 1,028 △ 212

230,115

6,370

30,115 23,131 6,370

990 436

351

436990

3,729,109 699,861 4,428,970

△ 1,028 △ 212 2,803

退職手当 児童手当 管理職員特別勤務手当

252,875

合計 備考

36,065

計

給与費

2,803

共済費

時間外勤務手当

126,022

31,143 23,343 3,567

特殊勤務手当

5,161

37,055 787

230,115 36,065 351

22,760

120,861

5,719,727

共済費 合計

4,925,005

5,019,657

△ 94,652

794,722

840,592

特殊勤務手当

5,860,249

△ 140,522

給与費

23,343

30,115

31,143

計

時間外勤務手当

126,022

120,8613,567

管理職員特別勤務手当

787

備考

5,161

通勤手当

23,131

児童手当

37,055

退職手当

住居手当

22,760
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　イ　会計年度任用職員

（　）内は、短時間勤務職員の数であり、外書きしています。

（2）　給料及び職員手当等の増減額の明細

（3）　給料及び職員手当等の状況

ア　職員１人当たりの給与

イ　初任給

改正に伴う増減分 △ 61,374

△ 61,374 期末手当

比　較
(10)

4,287

大学卒

給　　料 △ 47,584 異動等に伴う増減分 △ 47,584

令和４年５月制度

補正前
(1,435)

1,079,644 111,965

補正後
(1,445)

1,083,931 111,965

区分 職員数（人）

給与費

報酬 給料 期末手当

平均給与月額

264,491円

平均給料月額

38歳平均年齢

平均給料月額

高校卒

平均年齢

一般事務職

261,540円

37歳

182,200円

一般事務職

324,612円

区分

332,584円

増減事由別内訳

令和４年１０月１日現在

区分 増減額

職員手当等 △ 51,355 異動等に伴う増減分 10,019

説明

令和３年１０月１日現在

区分

令和４年４月１日
150,600円

182,200円

平均給与月額

150,600円

消防職学歴
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［単位：千円］

［単位：千円］

管理職手当 特殊勤務手当 退職手当

扶養手当 時間外勤務手当 児童手当

地域手当 夜勤手当

住居手当 期末手当

通勤手当 勤勉手当

（改定後）

　　　６月期 1.275月分（0.725月分） 1.20月分（0.675月分） ※調整額による減額有

　　 12月期 1.275月分（0.725月分） 1.20月分（0.675月分）

（　）内は、再任用短時間勤務職員の支給率です。

（改定前）

△ 20,096

1,191,609 114,957 1,306,566

1,195,896 94,861

給与費

共済費

1,290,757

合計
計

△ 15,809

備考

4,287

38歳

316,661円

22,760

990

314,304円

労務職

2,803

5,161

△ 383

△ 6,027

△ 16,167

4,319

△ 31

182,200円

150,600円

39歳

376,442円

国の制度

147,900円

342,372円

53歳

147,900円

行政職（二）

297,011円

行政職（一）

340,105円

53歳

労務職消防職

436

301,213円

367,466円

△ 2,602

△ 1,028

△ 212

備考

管理職員特別勤務手当
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ウ　級別職員数

108 人 ％

(9) 100

133

61

44

20

29

10

(9) 505

113 人 ％

(14) 94

124

69

39

19

29

10

(14) 497

（　）内は、再任用短時間勤務職員であり、外書きしています。

（級別の標準的な職務内容）　

エ　昇給

633 人 505 人 106 人

516 人 400 人 101 人

2 人 1 人 人

489 人 376 人 99 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

25 人 23 人 2 人

81.52 ％ 79.21 ％ 95.28 ％

職員数欄は、再任用短時間勤務職員以外の職員数です。

１級

１級

５級

２級

４級

代表的な職種

主任

３級２級

3.8

13.9

2.0

100.0

5.8

22.7

7.9

計

８級

３級

４級

２級

５級

６級

６級

４級

補正後

主事

一般事務職

4.0

8.7

１号給

昇給に係る職員数（B）

７級

5.7

18.9

12.1

21.4

19.8

25.0

100.0

2.0

一般事務職
区分

令和４年１０月１日現在

令和３年１０月１日現在

26.3

一般行政職

消防職

３号給

６号給

８号給

主査

４号給

２号給

区分

職　　　員　　　数（A）

書記

号給数別内訳

比率（B）／（A）

合計

構成比職員数

区分

３級

計

８級

７級

１級
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19 人 ％ (9) 2 人 9.1 ％

(4) 11 1 4.5

24

22

19 19 86.4

7 － －

3 － －

1 － －

(4) 106 (9) 22

23 人 ％ (8) 2 人 7.4 ％

(7) 8 1 3.7

26

19 1 3.7

18 23 85.2

7 － －

3 － －

1 － －

(7) 105 (8) 27

22 人 641 人 511 人 107 人 23 人

15 人 537 人 418 人 102 人 17 人

1 人 1 人 人 人 1 人

14 人 509 人 393 人 100 人 16 人

人 人 人 人 人

人 人 人 人 人

人 人 人 人 人

人 27 人 25 人 2 人 人

68.18 ％ 83.78 ％ 81.80 ％ 95.33 ％ 73.91 ％

7.6

6.7

17.1

20.8

2.8

労務職

補正前

18.1

100.0

参事・部長

労務職一般事務職 消防職

補正後

副主幹

代表的な職種

主幹 統括幹・課長

構成比

6.6

100.0

21.9

職員数

17.9

100.0

代表的な職種
合計

５級

100.0

17.9

10.4

22.7

0.9

労務職

24.8

職員数

消防職

0.9

構成比

８級７級

2.9

６級
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オ　期末手当、勤勉手当

月分

月分

月分

（　）内は、再任用短時間勤務職員の支給率です。

カ　定年退職及び定年前早期退職に係る退職手当

キ　地域手当

6 ％

(22) 633 人

（　）内は、再任用短時間勤務職員であり、外書きしています。

ク　特殊勤務手当

道路補修作業手当、消防手当

ケ　その他の手当

2.150

(1.125)

区分
支給期別支給率

消防職
全職種

労務職

支給率等

区分

国の制度
（支給率等）

12月

補正後

月分

全地域

24.586875

異なる

同じ

一般事務職

％6

33.27075月分 月分

支給対象地域

支給率

支給対象職員数

国の指定基準に基づく支給率

区分

給料総額に対する比率

支給対象職員の比率
（令和４年１０月１日現在）

代表的な特殊勤務手当の名称

区分

扶養手当

住居手当

通勤手当

9.09 ％

1.33

市外在住者の上限額　14,000円

2.18 99.06 ％％

％％ 0.080 ％0.25

国の制度との異同

同じ

％

％

18.64

差異の内容

最高限度

47.709

代表的な職種

月分月分

月分

35年勤続の者

47.709

47.709 月分

25年勤続の者

47.709

33.27075

24.586875

20年勤続の者

月分

国の制度
2.150

(1.125)

支給率計
６月

2.150

(1.125)

4.30

(2.25)

4.30

(2.25)

月分

月分 月分

月分2.150

(1.125)

補正前
2.225 月分 2.225 月分 4.45

(1.175) (1.175) (2.35)
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国の制度に同じ

６月期末手当から調整額の減額有

国の制度と異なる

備考その他の加算措置等

定年前早期退職特例措置
（1年につき3％加算）

定年前早期退職特例措置
（1年につき2％加算）

備考

有

有

職制上の段階、職務の
級等による加算措置

有
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